



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	997 350 677
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	HARDANGER MASKIN AS
Forretningsadresse:	Fjordavegen 5305 5778 UTNE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Tore Eiken
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	27.07.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.08.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		75 047 936	92 136 686
Annen driftsinntekt		850 008	266 341
Sum inntekter	1	75 897 943	92 403 027
Kostnader			
Varekostnad		20 848 792	43 379 217
Lønnskostnad	2	25 714 212	26 797 296
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	9 468 517	9 714 913
Annen driftskostnad	2	15 580 569	16 771 394
Sum kostnader		71 612 091	96 662 820
Driftsresultat		4 285 853	-4 259 793
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt frå føretak i same konsern		112 264	80 406
Annen finansinntekt		20 343	567 272
Sum finansinntekter		132 607	647 678
Annan rentekostnad		1 806 401	1 190 951
Annen finanskostnad		204 999	81 618
Sum finanskostnader		2 011 400	1 272 569
Netto finans		-1 878 793	-624 891
Ordinært resultat før skattekostnad		2 407 060	-4 884 684
Skattekostnad på resultat	4	530 908	-1 073 531
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 876 152	-3 811 153
Årsresultat	5	1 876 152	-3 811 153
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 876 152	-3 811 153
Totalresultat		1 876 152	-3 811 153



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer og disponeringar			
Avsatt til annen egenkapital		1 876 152	
Overført fra annen egenkapital			-3 811 153
Sum overføringer og disponeringar		1 876 152	-3 811 153



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Varige driftsmiddel			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3	76 100	81 300
Maskiner og anlegg	3, 6	35 622 400	40 129 900
{\rtf1\ansi\deff0\uc1\ansicpg1252\defstab720{\fonttbl{\f0\fnil\fcha 3, 6 rset	3, 6	27 092 608	26 808 485
Skip og flytende installasjoner	3		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3, 6	916 000	1 052 500
Sum varige driftsmiddel	3	63 707 108	68 072 185
Finansielle anleggsmiddel			
Investeringar i dotterselskap	7	30 000	30 000
Lån til føretak i same konsern		3 098 810	2 090 551
Investeringer i aksjer og andeler		300 000	300 000
Andre langsiktige fordringer		53 533	77 803
Sum finansielle anleggsmiddel		3 482 343	2 498 354
Sum anleggsmiddel		67 189 451	70 570 539
Omløpsmiddel			
Varer			
Sum varer	6, 8	4 100 000	2 475 000
Krav			
Kundefordringer	6	3 119 747	1 668 111
Andre kortsiktige fordringer		1 704 741	2 122 965
Sum krav		4 824 488	3 791 076
Bankinnskott, kontantar og liknande			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		1 035 133	3 999 055
Sum bankinnskott, kontantar og liknande		1 035 133	3 999 055
Sum omløpsmiddel		9 959 621	10 265 132



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EIGEDLAR		77 149 072	80 835 671
BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD			
Eigenkapital			
Innskoten eigenkapital			
Aksjekapital	9	116 500	116 500
Overkurs		667 636	667 636
Annan innskoten eigenkapital		472 636	472 636
Sum innskoten eigenkapital		1 256 772	1 256 772
Opptent eigenkapital			
Annen egenkapital		13 474 200	11 598 048
Sum opptent eigenkapital		13 474 200	11 598 048
Sum eigenkapital	5	14 730 972	12 854 820
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsett skatt	4	2 931 710	2 400 802
Andre avsetninger for forpliktelser	10	1 000 000	1 000 000
Sum avsetjinger for plikter		3 931 710	3 400 802
Anna langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjonar	6	20 068 680	12 049 400
Øvrig langsiktig gjeld	6	18 641 373	21 851 402
Sum anna langsiktig gjeld		38 710 053	33 900 802
Sum langsiktig gjeld		42 641 763	37 301 604
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		3 262 833	
Leverandørgjeld		7 721 798	6 414 939
Betalbar skatt	4		
Skyldig offentlige avgifter		3 015 043	1 618 176
Forskudd fra kunder		1 053 132	15 928 484
Annen kortsiktig gjeld		4 723 532	6 717 648



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum kortsiktig gjeld		19 776 337	30 679 247
Sum gjeld		62 418 101	67 980 851
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		77 149 072	80 835 671
POSTAR UTANOM BALANSEN			
Garantistillingar		11 397 230	
Pantstillingar	6	38 710 053	33 900 802



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 668527

Enheten

Organisasjonsnummer: 997 350 677
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HARDANGER MASKIN AS
Forretningsadresse: Fjordavegen 5305
5778 UTNE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Tore Eiken
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 27.07.2023

Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern
autorisert regnskapsfører: Ja
Ekstern autorisert regnskapsfører har i
løpet av regnskapsåret bistått ved den
løpende regnskapsføringen eller utført
andre tjenester for selskapet enn å
utarbeide årsregnskapet: Ja

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 12.08.2023

Brønnøysundregistrene
Postadresse: Postboks 900, 8910 Brønnøysund
Telefon: 75 00 75 00
E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no
Organisasjonsnummer: 974 760 673



Organisasjonsnr: 997 350 677
HARDANGER MASKIN AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		75 047 936	92 136 686
Annen driftsinntekt		850 008	266 341
Sum inntekter	1	75 897 943	92 403 027
Kostnader			
Varekostnad		20 848 792	43 379 217
Lønnskostnad	2	25 714 212	26 797 296
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	9 468 517	9 714 913
Annen driftskostnad	2	15 580 569	16 771 394
Sum kostnader		71 612 091	96 662 820
Driftsresultat		4 285 853	-4 259 793
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt frå føretak i same konsern		112 264	80 406
Annen finansinntekt		20 343	567 272
Sum finansinntekter		132 607	647 678
Annan rentekostnad		1 806 401	1 190 951
Annen finanskostnad		204 999	81 618
Sum finanskostnader		2 011 400	1 272 569
Netto finans		-1 878 793	-624 891
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på resultat	4	530 908	-1 073 531
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 876 152	-3 811 153
Årsresultat	5	1 876 152	-3 811 153
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 876 152	-3 811 153
Totalresultat		1 876 152	-3 811 153
Overføringer og disponeringar			
Avsatt til annen egenkapital		1 876 152	
Overført fra annen egenkapital			-3 811 153



Sum overføringer og
disponeringar

1 876 152

-3 811 153



Organisasjonsnr: 997 350 677
HARDANGER MASKIN AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Varige driftsmiddel			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3	76 100	81 300
Maskiner og anlegg	3, 6	35 622 400	40 129 900
{\rtf1\ansi\deff0\ucl\ansicpg1252\defstab720{\fonttbl{\f0\fnil\fcharset	3, 6	27 092 608	26 808 485
Skip og flytende installasjoner	3		
Driftsløsøre, inventar o. a. utstyr	3, 6	916 000	1 052 500
Sum varige driftsmiddel	3	63 707 108	68 072 185
Finansielle anleggsmiddel			
Investeringar i dotterselskap	7	30 000	30 000
Lån til foretak i same konsern		3 098 810	2 090 551
Investeringer i aksjer og andeler		300 000	300 000
Andre langsiktige fordringer		53 533	77 803
Sum finansielle anleggsmiddel		3 482 343	2 498 354
Sum anleggsmiddel		67 189 451	70 570 539
Omløpsmiddel			
Varer			
Sum varer	6, 8	4 100 000	2 475 000
Krav			
Kundefordringer	6	3 119 747	1 668 111
Andre kortsiktige fordringer		1 704 741	2 122 965
Sum krav		4 824 488	3 791 076
Bankinnskot, kontantar og liknande			
Bankinnskudd, kontanter o. l.		1 035 133	3 999 055
Sum bankinnskot, kontantar og liknande		1 035 133	3 999 055
Sum omløpsmiddel		9 959 621	10 265 132



SUM EIGEDELAR		77 149 072	80 835 671
BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD			
Eigenkapital			
Innskoten eigenkapital			
Aksjekapital	9	116 500	116 500
Overkurs		667 636	667 636
Annan innskoten eigenkapital		472 636	472 636
Sum innskoten eigenkapital		1 256 772	1 256 772
Opptent eigenkapital			
Annen egenkapital		13 474 200	11 598 048
Sum opptent eigenkapital		13 474 200	11 598 048
Sum eigenkapital	5	14 730 972	12 854 820
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsett skatt	4	2 931 710	2 400 802
Andre avsetninger for forpliktelse	10	1 000 000	1 000 000
Sum avsetjinger for plikter		3 931 710	3 400 802
Anna langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjonar	6	20 068 680	12 049 400
Øvrig langsiktig gjeld	6	18 641 373	21 851 402
Sum anna langsiktig gjeld		38 710 053	33 900 802
Sum langsiktig gjeld		42 641 763	37 301 604
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		3 262 833	
Leverandørgjeld		7 721 798	6 414 939
Betalbar skatt	4		
Skyldig offentlige avgifter		3 015 043	1 618 176
Forskudd fra kunder		1 053 132	15 928 484
Annen kortsiktig gjeld		4 723 532	6 717 648
Sum kortsiktig gjeld		19 776 337	30 679 247
Sum gjeld		62 418 101	67 980 851
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		77 149 072	80 835 671
POSTAR UTANOM BALANSEN			
Garantistillingar		11 397 230	
Pantstillingar	6	38 710 053	33 900 802



Organisasjonsnr: 997 350 677
HARDANGER MASKIN AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
2

Tal på årsverk i regnskapsåret
31.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmiddel Immaterielle eigned.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Grunn til at dotterselskap ikke er tatt med i konsolideringa

Samla beløp - tilknytt selskap Årets Fjorårets

Samla beløp - føretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samla beløp - føretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samla beløp - felles kontrollert verksemd Årets Fjorårets

Pantstillingar Beløp

Behaldning av egne aksjar Tal på aksjar Pålydande Andel av aksjek.



Årsregnskap

2022

HARDANGER MASKIN AS

Org.nr.:997 350 677



Resultatregnskap			
HARDANGER MASKIN AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt		75 047 936	92 136 686
Annen driftsinntekt		850 008	266 341
Sum driftsinntekter	1	<u>75 897 943</u>	<u>92 403 027</u>
Varekostnad		20 848 792	43 379 217
Lønnskostnad	2	25 714 212	26 797 296
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	9 468 517	9 714 913
Annen driftskostnad	2	15 580 569	16 771 394
Sum driftskostnader		<u>71 612 091</u>	<u>96 662 820</u>
Driftsresultat		<u>4 285 853</u>	<u>-4 259 793</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		112 264	80 406
Annen finansinntekt		20 343	567 272
Annen rentekostnad		1 806 401	1 190 951
Annen finanskostnad		204 999	81 618
Resultat av finansposter		<u>-1 878 793</u>	<u>-624 891</u>
Resultat før skattekostnad		2 407 060	-4 884 684
Skattekostnad på resultat	4	530 908	-1 073 531
Resultat		<u>1 876 152</u>	<u>-3 811 153</u>
Årsresultat	5	<u>1 876 152</u>	<u>-3 811 153</u>
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		1 876 152	0
Overført fra annen egenkapital		0	3 811 153
Sum overføringer		<u>1 876 152</u>	<u>-3 811 153</u>



Balanse			
HARDANGER MASKIN AS			
Eiendeler	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3	76 100	81 300
Maskiner og anlegg	3, 6	35 622 400	40 129 900
Leasede driftsmidler	3, 6	27 092 608	26 808 485
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3, 6	916 000	1 052 500
Sum varige driftsmidler	3	<u>63 707 108</u>	<u>68 072 185</u>
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	7	30 000	30 000
Lån til foretak i samme konsern		3 098 810	2 090 551
Investeringer i aksjer og andeler		300 000	300 000
Andre langsiktige fordringer		53 533	77 803
Sum finansielle anleggsmidler		<u>3 482 343</u>	<u>2 498 354</u>
Sum anleggsmidler		<u>67 189 451</u>	<u>70 570 539</u>
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	6, 8	4 100 000	2 475 000
Fordringer			
Kundefordringer	6	3 119 747	1 668 111
Andre kortsiktige fordringer		1 704 741	2 122 965
Sum fordringer		<u>4 824 488</u>	<u>3 791 076</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.		1 035 133	3 999 055
Sum omløpsmidler		<u>9 959 621</u>	<u>10 265 132</u>
Sum eiendeler		<u>77 149 072</u>	<u>80 835 671</u>



Balanse			
HARDANGER MASKIN AS			
	Note	2022	2021
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9	116 500	116 500
Overkurs		667 636	667 636
Annen innskutt egenkapital		472 636	472 636
Sum innskutt egenkapital		<u>1 256 772</u>	<u>1 256 772</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		13 474 200	11 598 048
Sum opptjent egenkapital		<u>13 474 200</u>	<u>11 598 048</u>
Sum egenkapital	5	<u>14 730 972</u>	<u>12 854 820</u>
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	4	2 931 710	2 400 802
Andre avsetninger for forpliktelser	10	1 000 000	1 000 000
Sum avsetning for forpliktelser		<u>3 931 710</u>	<u>3 400 802</u>
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6	20 068 680	12 049 400
Øvrig langsiktig gjeld	6	18 641 373	21 851 402
Sum annen langsiktig gjeld		<u>38 710 053</u>	<u>33 900 802</u>
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		3 262 833	0
Leverandørgjeld		7 721 798	6 414 939
Skyldig offentlige avgifter		3 015 043	1 618 176
Forskudd fra kunder		1 053 132	15 928 484
Annen kortsiktig gjeld		4 723 532	6 717 648
Sum kortsiktig gjeld		<u>19 776 337</u>	<u>30 679 247</u>
Sum gjeld		<u>62 418 101</u>	<u>67 980 851</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>77 149 072</u>	<u>80 835 671</u>
Pantstillelser	6	38 710 053	33 900 802
Garantiforpliktelser		11 397 230	0
Utne, 27.07.2023 Styret i HARDANGER MASKIN AS			
_____ Arne Dyngeland styreleder		_____ Tore Eiken styremedlem	
HARDANGER MASKIN AS			
			Side 4



Indirekte kontantstrøm			
HARDANGER MASKIN AS			
	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		2 407 060	-4 884 684
Ordinære avskrivninger		9 468 517	9 714 913
Endring i varelager		-1 625 000	-718 001
Endring i kundefordringer		-1 451 636	8 856 194
Endring i leverandørgjeld		1 306 859	-5 615 493
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-1 187 285	-4 046 885
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>8 918 516</u>	<u>3 306 044</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		2 146 000	154 618
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		6 774 763	12 054 953
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer		0	77 803
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-4 628 763</u>	<u>-11 978 138</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		4 809 251	10 149 289
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld		12 062 926	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-7 253 675</u>	<u>10 149 289</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-2 963 922	1 477 195
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begy		3 999 055	2 521 859
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		<u>1 035 133</u>	<u>3 999 055</u>
HARDANGER MASKIN AS		Side 5	



Noter til årsregnskapet HARDANGER MASKIN AS

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring skjer etter prinsippet om løpende avregning med fortjeneste. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skatt på merverdier i forbindelse med oppkjøp av datterselskap blir ikke utlignet.

Konsern

Det utarbeides ikke konsernregnskap på bakgrunn av at datterselskapet er ubetydelig i forhold til morselskapet.

Note 1 Salgsinntekter

Driftsinntekter på totalt kr 75 897 943 gjelder entreprenørtjenester på Vestlandet.

Note 2 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	22 069 424	22 891 827
Arbeidsgiveravgift	2 362 230	2 540 449
Pensjonskostnader	238 738	378 101
Andre ytelser	1 043 820	986 919
Sum	25 714 212	26 797 296

HARDANGER MASKIN AS



Noter til årsregnskapet
HARDANGER MASKIN AS

Selskapet har i 2022 sysselsatt 31 årsverk.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 295 831	0

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2022 utgjør kr 186 000. Herav gjelder honorar for andre tjenester kr 12 000.

Note 3 Anleggsmidler

	Bygninger og tomter	Maskiner og anlegg	Transport midler	Båter
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	104 876	56 526 312	2 000 619	
+ Tilgang kjøpte driftsmidler		1 073 419	131 729	15 000
- Avgang i året		829 794	170 266	
= Anskaffelseskost 31.12.22	104 876	56 769 937	1 962 082	15 000
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	28 776	20 992 037	1 576 382	1 800
= Bokført verdi 31.12.22	76 100	35 777 900	385 700	13 200
Årets ordinære avskrivninger	5 200	4 929 519	241 729	1 800
Økonomisk levetid	20 år	4-12 år	3-5 år	4 år

	Inventar diftsløsøre	Leasede diftsmidler	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	439 190	35 195 365	94 266 361
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	171 354	5 383 261	6 774 763
- Avgang i året		1 146 000	2 146 060
= Anskaffelseskost 31.12.22	610 544	39 432 626	98 895 065
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	248 944	12 340 018	35 187 957
= Bokført verdi 31.12.22	361 600	27 092 608	63 707 108
Årets ordinære avskrivninger	110 954	4 179 315	9 468 517
Økonomisk levetid		3-7 år	

HARDANGER MASKIN AS



Noter til årsregnskapet HARDANGER MASKIN AS
--

Note 4 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skatt	530 908	-1 073 531
Skattekostnad ordinært resultat	530 908	-1 073 531
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	2 407 060	-4 884 684
Permanente forskjeller	6 157	5 000
Endring i midlertidige forskjeller	-46 955 932	1 952 459
Skattepliktig inntekt	-44 542 716	-2 927 225
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	2 407 060	-4 884 684
Beregnet skatt av resultat før skatt	529 553	-1 074 630
Skatteeffekt av permanente forskjeller	1 355	1 100
Sum	530 908	-1 073 530
Effektiv skattesats	22,1 %	22,0 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	15 794 479	15 108 560	-685 919
Tilvirkningskontrakter	67 731 723	27 282 133	-40 449 590
Fordringer	-23 070	0	23 070
Balansførte leieavtaler	8 193 296	4 957 083	-3 236 213
Gevinst – og tapskonto	45 989	33 709	-12 280
Avsetninger mv	-1 000 000	-3 595 000	-2 595 000
Sum	90 742 417	43 786 485	-46 955 932
Akkumulert fremførbart underskudd	-77 416 462	-32 873 746	44 542 716
Grunnlag for utsatt skatt	13 325 955	10 912 739	-2 413 217
Utsatt skatt (22 %)	2 931 710	2 400 802	-530 908

Note 5 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital Pr. 01.01.2022	116 500	667 636	12 070 684	12 854 820
Årets resultat			1 876 152	1 876 152
Pr. 31.12.2022	116 500	667 636	13 946 836	14 730 972

HARDANGER MASKIN AS



Noter til årsregnskapet HARDANGER MASKIN AS

Note 6 Pantstillelser

Gjeld som er sikret ved pant o.l	
Gjeld i utenlandsk valuta	0
Gjeld til kredittinstitusjoner	-28 967 992
Balanseført verdi av eiendeler pantsatt for egen gjeld	70 850 755
Gjeld som forfaller etter 31.12.2026:	0

Note 7 Datterselskap, TS og FKV

	Kontor- kommune	Eier- andel	Stemme- andel	Andel egenkapital	Andel resultat
DS/FKV/TS					
Ullensvang Holding AS	Ullensvang	100,0%	100,0%	-276 142	800 146
Sum				-276 142	800 146

Note 8 Prosjekter under utførelse / forskudd fra kunder/garantiavsetning

Prosjekter under utførelse er vurdert til løpende avregningsmetode. Inntektsføring skjer i takt med beregnet fremdrift (fullføringsgrad). Fullføringsgrad beregnes som løpende tilvirkningskostnader i forhold til forventede totale tilvirkningskostnader. Kontraktens inntekt er avtalt og forventede totale tilvirkningskostnader estimeres på bakgrunn av erfaringstall, individuell oppfølging og beste skjønn. Fakturert på prosjekter under utførelse pr. 31.12.22 utgjorde kr. 238 015 817.

Note 9 Aksjonærer

Aksjekapitalen i HARDANGER MASKIN AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	1 165	100,0	116 500
Sum	1 165		116 500

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Tore Eiken	1 000	85,8	85,8
Arne Dyngeland	165	14,2	14,2
Totalt antall aksjer	1 165	100,0	100,0

Note 10 Garantiansvar

Til imøtegåelse av eventuelle garantikostnader vedrørende leverte og ingangværende prosjekter er det avsatt følgende		
	31.12.2022	31.12.2021
Avsetning til garantiansvar	1 000 000	1 000 000

HARDANGER MASKIN AS



Årsberetning 2022

Selskapets virksomhetsområder er entreprenørvirksomhet, inklusive grunn- og anleggsarbeid, eiendomsvirksomhet, herunder kjøp, salg og utleie av fast eiendom. Foretaket er lokalisert på Alsåker, Utne i Ullensvang.

Regnskapsåret viser en nedgang i omsetning på 17,8 % fra 2021. Forretningsområdet tunneldriving med tunnelboremaskiner (TBM) er hovedaktiviteten i selskapet og hovedfokus er fortsatt på småkraftverk. Omsetningen endte på kr. 75.897.943.- Driftsresultatet ble kr. 4.285.853,- og årsresultat ble kr. 1.876.152,-

Styret er fornøyd med forbedringen i forhold resultatet i 2021, men 2022 har vært preget av forsinkelser og påfølgende svake marginer på ett av de pågående TBM prosjektene, samt siste fase og avslutning av det krevende Tokagjel prosjektet men som blir ferdigstilt og avsluttet i Q3 2023.

Gjennom regnskapsåret har likviditeten fortsatt vært stram og styret og administrasjonen har jobbet aktivt med en rekke tiltak for å sikre likviditeten hvilket har gitt noe forbedring. Styret jobber videre med både kort og langsiktig låne- og finansieringsløsning og har per avleggelse av regnskapet for 2022 tilstrekkelig kontroll på likviditeten. Resultatprognosen for 2023 kombinert med flere større kontrakter hvor selskapet er i sluttforhandlinger gjør at arbeidskapital situasjonen er under kontroll.

Regnskapet er utarbeidet under forutsetning av fortsatt drift.

Aktiviteten har vært konsentrert omkring totalt 4 større kraftverksprosjekter hvor to av dem er TBM prosjekter, samt en noen mindre entreprenørprosjekter. Driften har gått bedre enn i 2021 men det er fortsatt behov for å styrke organisasjon for sikre god drift og teknisk oppfølging av TBMe.

Aktiviteten i 2024 vil fortsatt bli innenfor kraftverks segmentet, og selskapet er i forhandlinger med flere kunder om totalt 6 til 7 større kontrakter, hvorav flere er TBM prosjekter. Noen av disse er kommet til siste fase hvor selskapet er i sluttforhandlinger. Selskapet er også i sluttforhandlinger med en større utbygger om en rammeavtale for bygging av en større portefølje av kraftverk over de neste 5 år. Rammeavtalen forventes signert i Q3 2023, og byggestart på de første prosjektene blir sannsynligvis i Q4 2023 og tidlig i Q1 2024.

Det er fortsatt sterk etterspørsel i kraftverksegmentet men entreprenørmarkedet er svakt og preges av prispress på kontraktene, men inflasjonspresset er imidlertid noe lavere enn i 2021.

Det har ikke vært utført aktiviteter eller prosjekter knyttet til forskning og utvikling i 2022.

Selskapets TBMer er drevet på strøm. Øvrige utslipp er som normalt for bransjen. Elektrifiseringen av utstyr i anleggsbransjen er begynt og er på forsøksstadiet og vi følger med på den tekniske utviklingen. Drift av anleggsarbeid på byggeplass følger relevante lover og forskrifter samt krav gitt i de enkelte kontrakter med byggherre eller hoved entreprenør der vi er engasjert som underentreprenør.

Selskapet hadde ved årets avslutning totalt 33 ansatte, hvorav 2 kvinner. Sykefraværet for året samlet sett var på 6,3 % og det var 1 hendelse med skade i løpet av 2022 som førte til fravær.

Virksomheten har som policy at det ikke skal forekomme kjønnsmessig forskjellsbehandling. Det er tegnet styreansvarsforsikring for styret. Forsikringssummen er kr 10.000.000.

Arne Dyngeland
Styrets leder

Tore Eiken
Styremedlem